
 

UCHWAŁA NR XLIV/301/2014 

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie 

z dnia 26 lutego 2014r.  

 
w sprawie obj ęcia Gminy Nowe Miasto Lubawskie, Powiatu Nowomiejsk iego i 

południowych powiatów Województwa Warmi ńsko-Mazurskiego Małym 
Ruchem Granicznym 

 
 
 
 

 Na podstawie art.6 ust. 1 i 18 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r.  poz. 594; ze zm.) oraz § 17 ust. 2 pkt 4 
Statutu Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie, (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-
Mazurskiego z 2003r. Nr 91 poz. 1276 ze zm.). Rada Gminy  

 
uchwala co następuje: 

 
§ 1. 1. Wystąpić z apelem o rozszerzenie strefy Małego Ruchu Granicznego o 

Gminę Nowe Miasto Lubawskie, Powiat Nowomiejski i południowe powiaty 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 
2. Uzasadnienie apelu określonego w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały . 
  

§ 2. Uchwała  podlega przekazaniu Wojewodzie  Warmińsko-Mazurskiemu oraz 
samorządom powiatowym województwa warmińsko-mazurskiego znajdującym się 
poza strefą przygraniczną nieobjętym strefą Małego Ruchu Granicznego. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 
 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 Roman Biegajski  

 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie Uchwały Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie w sprawie objęcia 
Gminy Nowe Miasto Lubawskie, Powiatu Nowomiejskiego i południowych powiatów 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego Małym Ruchem Granicznym 
  
 
Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie podejmując uchwalę wzięła pod uwagę 
następujące kwestie : 
 

1. Strefę przygraniczną objętą Małym Ruchem Granicznym wyznaczono na 30 
km od granicy dzieląc Województwo Warmińsko-Mazurskie na dwa regiony ten 
objęty zasięgiem MRG  (powiaty grodzkie Olsztyn i Elbląg oraz powiaty ziemskie: 
elbląski, braniewski, lidzbarski, bartoszycki olsztyński, Kętrzyński, mrągowski, 
węgorzewski, giżycki, gołdapski i olecki) i ten pozostający poza strefą  (powiaty 
iławski, ostródzki, nowomiejski, działdowski, nidzicki, szczycieński, piski i ełcki) . 

2. Powiaty województwa warmińsko-mazurskiego nieobjęte strefą 
przygraniczną w tym powiat nowomiejski pozbawione są korzyści jakie dają 
ułatwienia związane z Małym Ruchem Granicznym. Włączenie ich do strefy 
przygranicznej ułatwi przedsiębiorcom kontakty gospodarcze z partnerami z Rosji, 
wpłynie na rozwój turystyki, a także umożliwi wymianę kulturalną. Przede wszystkim 
jednak poszerzenie strefy przygranicznej stanowi szansę na aktywizację 
gospodarczą, co jest szczególnie ważne w obliczu wysokiego bezrobocia w całym 
regionie . 

Wobec powyższego Rada Gminy apeluje do Wojewody Warmińsko-
Mazurskiego o podjęcie starań o włączenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie Powiatu 
Nowomiejskiego do strefy przygranicznej. Postuluje także do samorządów lokalnych 
naszego województwa nieobjętych strefą o poparcie naszej inicjatywy i podjęcie 
stosownych uchwał. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


